
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ
от 21.05.2025 №278

г. Одинцово

О проведении информационно - методического совещания старших воспитателей

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДП 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о. директору МБОУ Одинцовской СОШ № 12 (Ежова М.В.) предоставить условия для 
проведения 28.05.2025 года информационно - методического совещания старших 
воспитателей «Анализ работы за 2024-2025 учебный год. Перспективы развития, 
ориентиры» на базе МБОУ Одинцовской СОШ № 12 дошкольного отделения - детского 
сада №39.

2. Утвердить план - программу информационно - методического совещания старших 
воспитателей (Приложение № 1).

3. Утвердить список выступающих информационно — методического совещания старших 
воспитателей (Приложение № 1).

4. Старшему воспитателю МБОУ Одинцовской СОШ № 12 дошкольного отделения 
детского сада №39 обеспечить технические условия для проведения информационно 
методического совещания старших воспитателей.

5. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) 
обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением информационно 
- методического совещания старших воспитателей.

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие педагогов в работе информационно — методического 
совещания старших воспитателей.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на информационно - методическом 
совещании старших воспитателей.

8. Контроль возложить на Ивкову 
образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»

А.К. методиста



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
От 21.05.2025 №278

Информационно-методическое совещание старших воспитателей 
«Анализ работы за 2024-2025 учебный год. Перспективы развития: ориентиры»

Дата проведения: 28.05.2025г.
Место проведения: ОЦЭВ.
Регламент: 9.30 - 12.00

ПЛАН - ПРОГРАММА

Время Мероприятие Место проведения
9.30-9.35 Знакомство с программой Ивкова А.К., Киселева О.В., методист МБУ 

ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования» ________

9.35-9.50 «Анализ работы за 2021 — 2022 
учебный год»

Ивкова А.К.. Киселева О.В., методисты МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования» _______

9.50-10.05 Результаты мониторинга «Качество 
образования»

Киселева О.В., методист МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

10.05-10.15 «О внедрении программы 
просветительской деятельности для 
родителей воспитанников в рамках 
стажировочной площадки».

Тютюкина Ольга Викторовна, старший 
воспитатель МБОУ Часцовской СОШ 
дошкольного отделения - детского сада № 19

10.15-10.35 Педагогическое мероприятие с 
родителями «Роль семьи в 
патриотическом воспитании детей: от 
близкого к далёкому (семейная 
родословная, семейный альбом, древо 
семейных профессий)»

Сидоренкова Евгения Алексеевна, старший 
воспитатель МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина» дошкольного отделения - 
детского сада №7

10.35-11.00 Игровой тренинг «Искусство 
коммуникации с родителями работа с 
убеждениями, расширение границ 
мышления, ориентация на результат и 
целеполагание)».

Невмятуллина Светлана Олеговна, старший 
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП 
дошкольного отделения — детского сада № 97

11.00-11.20 «Статистика участия педагогов 
образовательных организаций, 
реализующих образовательные 
программы дошкольного образования 
Одинцовского городского округа в 
образовательной онлайн-платформе 
«Учи.ру».

Егорова Анастасия, муниципальный куратор 
Учи.ру

11.20-11.30 «Образовательная онлайн-платформа 
«Учи.ру» как средство развития 
профессиональных компетенций 
сотрудников детских садов и 
эффективной реализации ФОП ДО»

Сорокина Татьяна Сергеевна, старший 
воспитатель МБОУ Одинцовской СОШ № 3 
структурного подразделения «Детский сад»

11.30 -12.00 Разное
-Итоги участия в профессиональных 
конкурсах.
-Ошибки при планировании на 2025- 
2026 учебный год.

Ивкова А.К., Киселева О.В., методисты МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ


